EMENDA Nº    1,  AO PROJETO DE LEI Nº 270, DE 2011
SL Nº 215, DE 2011

Procedam-se as seguintes alterações no Projeto de lei nº 270, de 2011

I - Os artigos 3°, 4° e 6° passam a vigorar com a seguinte redação:

"Artigo 3° - Para atingir os objetivos com maior eficiência, as atividades do CEPAC serão

desenvolvidas em consonância com o Corpo de Bombeiros, Prefeituras Municipais,

Polícia Civil, Polícia Militar, Polícia Rodoviária Federal, Secretarias Estaduais correlatas,

Organizações Não Governamentais - ONG's, Entidades de Classes, Associações de

Moradores e outros mecanismos existentes ou que venham a ser criados para prevenção

e combate de acidentes e catástrofes."

Artigo 4° - O CEPAC poderá celebrar convênios com Centros de Pesquisas Federais,

Estaduais, Municipais, Fundações e Universidades, para garantir dados mais precisos,

cooperação mútua e treinamento dos funcionários e voluntários envolvidos em suas

atividades.

Artigo 6° - Esta lei será regulamentada pelo Poder Executivo no prazo de 180(cento e

oitenta) dias."

Justificativa

A alteração proposta visa adequar o texto  da redação original de modo a compatibilizá-Io á melhor técnica legislativa.

Sala das Sessões, em 17-8-2011

a) Reinaldo Alguz  a) Itamar Borges  a) Alencar Santana  a) Dilmo dos Santos  a)Donisete Braga  a) Orlando Bolçone  a) Sebastião Santos  a) Pedro Bigardi  a) Afonso Lobato  a Marco Aurélio  a) Welson Gasparini  a) Celino Cardoso  a) Ed Thomas  a) Ulysses Tassinar i  a) Gerson Bittencourt  a) Milton Leite Filho  a) Vanessa Damo  a) Jooji Hato  a) Rodrigo Moraes  a) Gilmaci Santos  a) Regina Gonçalves